MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

PORTARIA Nº 126/2023/NCET/UNIR

O Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria nº 511/2020/GR/UNIR, de 06 de
novembro de 2020.

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23118.016495/2022-91, Despacho DBIO-
PVH 1588956

RESOLVE:

Art. 1º Recompor o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Bacharelado em Biologia de acordo
com a votação da Ata de Reunião DBIO-PVH SEI 1470130 de 25 de agosto de 2023. Conforme segue:

Dra. Rubiani de Cássia Pagotto (Coordenadora)

Dr.  Antônio Laffayete Pires da Silveira (Membro nato - chefe Dbio)

Dr. Angelo Gilberto Manzatto (Membro)

Dra. Elieth Afonso Mesquita (Membro)

MSc. Narcisio Costa Bigio (Membro)

Dr. Wanderley Rodrigues Bastos (Membro)

Dr. Alexandre de Almeida e Silva (suplente)

Art. 2º Convalidar os atos praticados pela pela comissão supracitada a partir de 4 de setembro do
corrente ano.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, assinado e datado eletronicamente.

Prof. Dr. Ariel Adorno de Sousa
Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra.

Portaria nº 511/2020/GR/UNIR

Documento assinado eletronicamente por ARIEL ADORNO DE SOUSA, Diretor(a), em 12/12/2023, às
20:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1592033 e o código CRC AB057991.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 232, DE 13/12/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 18